
 

REGIONE PIEMONTE BU13 31/03/2022 
 

Codice A2101B 
D.D. 14 marzo 2022, n. 32 
L.R. 67/95. Rettifica registrazione beneficiario impegno di spesa n. 736/2022 disposto con 
Determinazione dirigenziale n. 137 del 19 ottobre 2020 relativa all'impegno dei fondi per il 
trasferimento del contributo della Commissione europea ai partner del progetto 
Mindchangers. 
 

 

ATTO DD 32/A2101B/2022 DEL 14/03/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A2100A - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI – TURISMO E SPORT 
A2101B - Relazioni internazionali e cooperazione 
 
 
 
OGGETTO:  

 
L.R. 67/95. Rettifica registrazione beneficiario impegno di spesa n. 736/2022 
disposto con Determinazione dirigenziale n. 137 del 19 ottobre 2020 relativa 
all’impegno dei fondi per il trasferimento del contributo della Commissione europea 
ai partner del progetto Mindchangers. 
 

 
Richiamata la Determinazione n. 137 del 19 ottobre 2020 con la quale sono stati impegnati i fondi 
da trasferire ai partner nell’ambito della Convenzione tra partner per la realizzazione del progetto 
europeo “Mindchangers” n. CSO-LA2020/415-010; 
 
Preso atto che, per mero errore materiale, nella fase di registrazione dell’impegno per l’annualità 
2022 a favore della Regione della Rioja (Spagna) (imp. n. 736/2022 Euro 222.744,00) è stato 
indicato un errato codice beneficiario: codice Beneficiario n. 363592-FEDERATION WALLONIE-
BRUXELLES anziché codice beneficiario n. 363593-GOBIERNO DE LA RIOJA; 
 
Si ritiene pertanto necessario rettificare il sopraindicato impegno di spesa, attribuendo all’impegno 
la corretta codifica del soggetto beneficiario n. 363593-GOBIERNO DE LA RIOJA, lasciando 
invariata ogni parte narrativa e dispositiva della determinazione n. 137 del 19 ottobre 2020. 
 
La transazione elementare dei capitoli interessati è rappresentata nell’allegato “Appendice A – 
Elenco registrazioni contabili” parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 1-4046 del 
17/10/2016, “Disciplina del sistema dei controlli interni”, art. 6, comma 2, parzialmente modificata 
dalla DGR n. 1-3361 del 14/06/2021; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
LA DIRIGENTE AD INTERIM  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 



 

 

• Legge n. 241 del 07/08/1990 "Nuove norme sul procedimento amministrativo" e la legge 
regionale n. 14 del 14/10/2014 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in 
materia di semplificazione" 

• Legge regionale n. 23 del 28/07/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali 
e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale", artt. 17 e 18 

• Decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche", artt. 4, 16 e 17 

• Decreto legislativo n. 118 del 23/06/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42", con particolare 
riferimento al principio contabile della competenza finanziaria, che costituisce il criterio di 
imputazione all'esercizio finanziario delle obbligazioni giuridicamente perfezionate 
passive" 

• Legge 190 del 06/11/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" 

• Decreto legislativo n. 33 del 14/03/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni" 

• D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016 "Approvazione della "Disciplina del sistema dei controlli 
interni" così come modificata con la D.G.R. 1-3361 del 14 giugno 2021 

• D.G.R. n. 12-5546 del 29/08/2017 "Istruzioni operative in materia di rilascio del visto 
preventivo di regolarità' contabile e altre disposizioni in materia contabile" e la Circolare n. 
30568/A1102A del 2/10/2017 (D.G.R. n. 12-5546 del 29/08/2017) 

• Legge regionale n. 67/95 "Interventi regionali per la promozione di una cultura ed 
educazione di pace, per la cooperazione e la solidarietà internazionale" e successive 
modifiche e integrazioni 

• Regolamento Regionale di Contabilità n. 9 del 16 luglio 2021 

• Legge Regionale n. 35 del 27/12/2021 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del 
bilancio della Regione per l'anno 2022" 

• D.G.R. n. 1-3082 del 16 aprile 2021 "Approvazione del Piano triennale di prevenzione 
della corruzione per gli anni 2021-2023 della Regione Piemonte" 

 
 
DETERMINA  
 
 
per le motivazioni espresse in premessa, 
 
- di rettificare il beneficiario dell’impegno n. 736/2022 disposto con DD n.137 del 19 ottobre 2020 
attribuendo la corretta codifica del soggetto beneficiario n. 363593-GOBIERNO DE LA RIOJA, in 
quanto, per mero errore materiale, in fase di registrazione l’impegno è stato erroneamente codificato 
con il codice beneficiario 363592-FEDERATION WALLONIE-BRUXELLES, lasciando invariata 
ogni parte narrativa e dispositiva della DD n. 137 del 19 ottobre 2020; 
 
- di dare atto che a transazione elementare dei capitoli interessati è rappresentata nell’allegato 



 

“Appendice A – Elenco registrazioni contabili” parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 
Il presente provvedimento non è soggetto alla pubblicazione ai sensi del D.Lgs n. 33/2013. 
 
Avverso la presente determinazione è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale del Piemonte entro 60 giorni ovvero proposizione di ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla data di comunicazione o di piena 
conoscenza dell’atto, ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’articolo 61 dello Statuto e dell’articolo 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22 
(Istituzione del Bollettino Ufficiale telematico della Regione Piemonte). 
 
 

LA DIRIGENTE AD INTERIM 
Firmato digitalmente da Giulia Marcon 

 
 
 


